
 

Č.j.: LS-194-12/ČJ-2024-9800KR 

 

                strana 1 (celkem 5) 

Smlouva o zajištění kurzu pro letecké techniky AML Part 66 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 
 

se sídlem:   Nad Štolou č. 936/3, 170 34 Praha 7  
zastoupená:    

vedoucím Odboru movitého majetku ŘLZ PP ČR  

IČO:    00007064  

DIČ:     CZ00007064  

Datová schránka:  gyed7zz 

bankovní spojení:   Česká Národní Banka, pobočka Praha  
číslo účtu:   5504881/0710  

Adresa pro doručování  
korespondence:  POLICIE ČR – LETECKÁ SLUŽBA 

P. O. BOX č. 2 

163 00  Praha 618 
Kontaktní osoba 

ve věcech obchodních:  

E-mail:    

Telefon:   

 (dále jen „objednatel“) 
a 

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 
se sídlem:    Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČ:     68407700 

DIČ:     CZ68407700 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 

číslo účtu:    19-3322370227/0100 

zastoupená:  děkanem Fakulty dopravní 
veřejná vysoká škola 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 
1.1 Účelem této smlouvy je zajistit pro objednatele kurz B1.3 a B2 dle Part 66 za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 
1.2 Objednatel je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem Kurzy 

pro letecké techniky AML Part 66 („zadávací řízení“). Poskytovatel je dodavatel, 
který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým byla na základě zadávacího 
řízení uzavřena smlouva. 



 

Č.j.: LS-194-12/ČJ-2024-9800KR 

 

                strana 2 (celkem 5) 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele provádět výuku kurzu B1.3 
pro 10 osob a B2 pro 10 osob včetně jedné zkoušky. V kurzu B1.3 v modulu M12 

zkouška navíc pro 2 osoby. 
2.2. V rámci kurzu je poskytovatel povinen:  

Poskytnout výuku a provést zkoušky pro osoby uvedené v bodě 2.1. a poskytnout jim 
učební pomůcky. 

 

 

III. Doba a místo plnění 
3.1 Kurz bude zahájen po podpisu smlouvy a ukončen do 6. 12. 2024.  

3.2 Místem plnění, tj. místem konání výcviku, je učebna na Letecké službě Policie ČR.  
 

IV.  Cena za výcvikem 

4.1 Cena za kurz dle této smlouvy se sjednává jako cena nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná po celou dobu trvání této smlouvy 

Cena za kurz dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran částku ve výši 
673 000,00 Kč bez DPH, tj. 814 330,00 Kč vč. DPH.  

 

V. Platební podmínky 

5.1 Úhrada ceny za kurz bude provedena bezhotovostně po uskutečnění kurzu a následných 
zkoušek na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (dále také 
„faktura“), a to na  bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu. 

5.2 Cena za kurz bude uhrazena objednatelem do 30 dnů ode dne vystavení faktury. 
5.3 Cena vyúčtovaná fakturou se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky 

z účtu objednatele. 
5.4 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny vyúčtované na základě faktury 

vystavené poskytovatelem, bude poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem. 

5.5 Faktury vystavované poskytovatelem musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku vše v platném znění. 
Nebude-li daňový doklad - faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude 
uvádět chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je objednatel oprávněn vrátit jej 
poskytovateli k přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vráceném daňovém dokladu – 

faktuře objednatel vyznačí důvod jeho vrácení. Po doručení opraveného nebo nově 
vystaveného daňového dokladu – faktury běží nová lhůta splatnosti.  

5.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo je doložen 
neúplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné údaje o ceně. 

5.7 Ve vráceném daňovém dokladu musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu. Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad s tím, že oprávněným 



 

Č.j.: LS-194-12/ČJ-2024-9800KR 

 

                strana 3 (celkem 5) 

vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu 
a běží nová stanovená v čl. 5.2. této smlouvy, ode dne doručení opraveného a všemi 
náležitostmi opatřeného daňového dokladu objednateli. 

 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Poskytovatel je povinen: 

a) zabezpečit kurz řádně a včas v souladu s touto smlouvou,  
b) v případě zjištění závad objednatelem v zabezpečení kurzu tyto závady 

neprodleně odstranit. 
6.2 Objednatel je povinen 

a. zajistit přítomnost účastníků kurzu ve sjednaném čase a na sjednaném místě, 
b. poskytnout poskytovateli veškeré údaje, o které písemně požádá, a které slouží 

ke splnění povinností z této smlouvy 

 

VII. Smluvní pokuty 

7.1 V případě prodlení poskytovatele se započetím kurzu, zaplatí poskytovatel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

7.2 V případě prodlení poskytovatele s ukončením kurzu, zaplatí poskytovatel smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení do desátého dne včetně, a dále 5.000,-
Kč za každý další den prodlení. 

 

VIII. Okolnosti vylučující odpovědnost 
8.1 Za okolnost vylučující odpovědnost smluvních stran dle této smlouvy je považována 

taková  překážka, která nastane nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí 
ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala 
a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci této 
překážky předpokládala.  

8.2 Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se považují živelní pohromy požár, povodeň nebo 
záplava, úder blesku, zemětřesení, hurikán a podobné živelné události, dále válka, 
občanská válka, invaze, revoluce, rebelie, teroristické útoky, vládní sankce, blokády, 
embarga, stávka, nečinnost státních orgánů, epidemie, nebo pandemie (včetně 
prokázaných podstatných komplikací souvisejících s pandemií „koronaviru“ SARS 
Cov2), jestliže způsobují nemožnost plnění nebo prodlení v plnění smlouvy a vznikly 
nezávisle na vůli smluvní strany a jejichž vzniku nemohla smluvní dotčená strana 
zabránit. 

8.3 Strana, která z důvodů uvedených v předchozím bodě nebude moci plnit, musí druhé 
straně  prokázat, že podnikla veškeré myslitelné kroky k minimalizaci negativních 
dopadů na plnění předmětu smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Strana dále učiní všechna opatření, aby v plnění 
smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala.  

8.4 Strana, která nemůže plnit z důvodů vyšší moci, tuto skutečnost musí písemně oznámit 
druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle do 20 (dvaceti) dní po vzniku okolnosti 
vylučující odpovědnost.  



 

Č.j.: LS-194-12/ČJ-2024-9800KR 

 

                strana 4 (celkem 5) 

8.5 Strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé výše popsané situace. Jestliže se 
strany nedohodnou a prodlení s plněním v důsledku vyšší moci bude trvat déle než 1 
(jeden) měsíc, má druhá strana právo odstoupit od smlouvy. 

8.6 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

8.7 Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny. 

 

 

IX. Zánik smluvního vztahu 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 
 splněním závazku řádně a včas;  
 písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 

a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku této smlouvy;  
 jednostranným odstoupením od této smlouvy objednatelem v případě vyhlášení 

insolvenčního řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči majetku insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

 jednostranným odstoupením od této smlouvy objednatelem v případech uvedených 
v ust. § 223 ZZVZ;  

 jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení 
poskytovatelem s tím, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí: 
◦ prodlení se započetím kurzu trvajícím déle než 15 kalendářních dní; 
◦ prodlení s ukončením kurzu trvajícím déle než 15 kalendářních dní; 
◦ prodlení s plněním harmonogramu kurzu trvajícím déle než 15 kalendářních dnů; 
◦ nedodržení poskytnutého plnění. 

 jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení objednatelem 
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 
◦ neposkytnutí nebo opožděné poskytnutí součinnosti při zabezpečování služby 

(opožděné předávání požadavků, apod.). 
9.2 Oznámení odstoupení od této smlouvy musí být podáno písemně a je účinné od doručení 

druhé smluvní straně. 
 

 

X. Závěrečná ustanovení 
10.1 Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti ve vztahu ke třetím osobám veškeré 

informace spojené s plněním této smlouvy a smluv na ní navazujících. 
10.2 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-

li stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
především příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.3 Tuto smlouvu lze doplnit nebo změnit pouze písemnými a řádně číslovanými dodatky 
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.4 Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 

10.5 Poskytovatel dává výslovný souhlas s uveřejněním smlouvy uzavřené na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění 



 

Č.j.: LS-194-12/ČJ-2024-9800KR 

 

                strana 5 (celkem 5) 

veřejné zakázky, aby Objednatel mohl jako zadavatel splnit povinnost uveřejnění dle 
§ 219 ZZVZ.  

10.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí objednatel.  

10.7 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že 
jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 

vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v platném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky, plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého 
souhlasu připojují pod ní své podpisy. 

 

V Praze dne: 

 

vedoucí Odboru movitého majetku 

ŘLZ PP ČR 

V Praze dne: 

 

Za poskytovatele: 

děkan Fakulty dopravní ČVUT 

 


